ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ

№10(38) от 02.05.2012г.

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» апреля 2012года  №  24

« Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области »

     В соответствии  с  Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ»Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области (Приложение №1 ).

 2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Максимовка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области.

  3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области А.А.

                                                                                                       Приложение №1

к Постановлению главы сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский Самарской области

от  «  28   «     апреля                    2012г.№24

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления
	Получатели услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги

	1
	Присвоение(уточнение) адресов объектов недвижимого имущества
	Администрация сельского поселения Максимовка
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

И СНОВА НЕФТЕГОРСК

И вновь наши шахматисты получили приглашение из Нефтегорска 30 апреля сыграть в шахматно-шашечном турнире в честь Дня космонавтики.

Турнир провели позже намеченного, чтобы приурочить его к приезду Дашкова, действующего чемпиона России, Европы и мира по шашкам. Он поздравил собравшихся гостей и хозяев турнира и дал сеанс одновременной игры, где, конечно, выиграл все партии.

В шахматном турнире среди мужчин, не проиграв ни одной партии, первое место занял педагог ЦВР с. Богатое Уницаев В.Н.

Хорошо сыграли в детском турнире и воспитанники Центра внешкольной работы, заняв все призовые места. Среди мальчиков первое и второе места заняли семиклассники Костя Цукарев и Дима Поляков, третье место занял учащийся 4 класса Миша Михайлов. Среди девочек победила пятиклассница Александра Бурлакова, второе место заняла третьеклассница Лиза Мучкаева, третье место у четвероклассницы Вики Пендюховой.

Все наши призёры получили кроме дипломов различные денежные призы.

[image: image1.jpg]HAI'PAKIAALETCH

ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ ВЫ ОКАЗАЛИСЬ В ЗОНЕ ЛЕСНОГО  ПОЖАРА.

Если вы обнаружили очаги возгорания, немедленно известите противопожарную службу по телефону 01 (по мобильному телефону по номеру 112)!

Если пожар низовой и локальный, можно попытаться потушить пламя самостоятельно: его можно попытаться сбить, захлестывая ветками лиственных пород, заливая водой, забрасывая влажным грунтом, затаптывая ногами. Торфяные пожары тушат перекапыванием горящего торфа с поливкой водой. При тушении пожара действуйте осмотрительно, не уходите далеко от дорог и просек, не теряйте из виду других участников, поддерживайте с ними зрительную и звуковую связь.                                                                                                                                                 При тушении торфяного пожара учитывайте, что в зоне горения могут образовываться глубокие воронки, поэтому передвигаться следует осторожно, предварительно проверив глубину выгоревшего слоя. Если у вас нет возможности своими силами справиться с локализацией и тушением пожара:

· немедленно предупредите всех находящихся поблизости о необходимости выхода из опасной зоны;

· организуйте выход людей на дорогу или просеку, широкую поляну, к берегу реки или водоема, в поле;

· выходите из опасной зоны быстро, перпендикулярно направлению движения огня;

· если невозможно уйти от пожара, войдите в водоем или накройтесь мокрой одеждой;

· оказавшись на открытом пространстве или поляне, дышите, пригнувшись к земле - там воздух менее задымлен;

· рот и нос при этом прикройте ватно-марлевой повязкой или тканью;

· после выхода из зоны пожара сообщите о ее месте, размерах и характере в противопожарную службу, администрацию населенного пункта, лесничество.

В случае приближения огня непосредственно к строениям и угрозы массового пожара в населенном пункте срочно проводится эвакуация населения, прежде всего, детей, пожилых людей, инвалидов.

Лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зависимости от характера нарушений и их последствий, несут дисциплинарную, административную или уголовную ответственность.

Инструктор противопожарной профилактики
        Сарафанников А.В.

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.